
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Felizzano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Felizzano 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 
N. 114 DEL 14/05/2024 REG.GEN 

OGGETTO: 
Variazione imputazione capitolo di bilancio per affidamento eseguito attraverso la 
determinazione nr 43 del 04/03/2024 ad oggetto "Incarico all'Arch. A. Milanese per 
l'affidamento della redazione di variante al PRGC - affidamento diretto ai sensi 
dell'art. 50 comma 1 lett. b del D.Lgs. 36/2023 -variante per modifiche errori materiali 
alla fascia di rispetto del Canale De Ferrari" 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

       
                   PREMESSO CHE. 
 
Il Piano Regolatore del comune di Felizzano è stato approvato con provvedimento n. 76-07893 del 
24/09/1988 ed è stato oggetto, nel tempo di alcune varianti di cui l’ultima è stata approvata con 
Deliberazione di C.C. n. 44 del 18/12/2013: 

- Con Deliberazione di C.C. n. 48 del 30/11/2004 è stata approvata la classificazione acustica 
del territorio comunale ) e che è in itinere una variante adottata con DCC n.2 del 23 gennaio 
2019; 

- Con Deliberazione di C.C. n. 20 del 22/09/2008 è stato adottato l’adeguamento alle norme 
sul commercio – approvazione definitiva con recepimento delle osservazioni della Regione 
Piemonte in data 22/03/2010 (Deliberazione di C.C. n. 6); 

- L’indagine geomorfologica sul territorio comunale è stata approvata in data 06/12/2006 e 
successivamente rivista contestualmente alla redazione della variante strutturale; 

- L’adeguamento alle norme sul commercio è stato approvato con delibera di C.C. n. 6 del 
22/03/2010; 

- Con Deliberazione di C.C. n. 35 del 31/07/2018 è stata approvata una seconda variante 
strutturale per l’insediamento di una pista di motocross nel territorio Comunale; 

- Con determinazione nr 43 del 04/03/2024 è stato affidato l’incarico di variante per meri 
errori materiali al PRG di Felizzano; 

 
CONSIDERATA la necessità di variare l’imputazione dell’impegno di spesa assunto con la 
sopracitata determinazione; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO, 
  
VISTO il Testo Unico D.Lgs.267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Felizzano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
RICHIAMATO l’art. 15 Regolamento dell’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 138/2009,  
 
RICHIAMATA la DCC nr 9 del 15/04/2024 per l’approvazione del bilancio di previsione 
2024/2026 e approvazione del PEG; 
 
VISTO il Decreto sindacale di nomina come Responsabile del Servizio n° 9/2023; 
       

DETERMINA 
 
1) Dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
2) rettificare l’impegno di spesa assunto con determinazione nr. 43 del 04/03/2024 imputando la 
spesa di € 1.042,00 sul capitolo di Bilancio 2024 capitolo 10910/3011 a favore dell’Arch. A. 
Milanesi con studio Piazza Perosi, 4 - Alessandria – P.I. 01677470062 C.F. 
MLNNDR67H29A182F, iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Alessandria n. 
613190, che per l’espletamento dell’incarico in oggetto indicato; 
 
3) Di dare atto che: 

- il Codice identificativo gara (C.I.G.) è il n.  B0B3376F5C  
 
5) di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato con il 
presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, in corso di redazione, 
nonché con le regole di finanza pubblica; 
 
6) Il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile 
da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 
267/2000; 
 
7) di dare atto che i pagamenti avverranno, su presentazione di fatture debitamente controllate e 
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. 
267/2000; 
 
8) di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
11) di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio Comunale per gg. 15 naturali e consecutivi. 
 
12) di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR di Torino entro 
30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito istituzionale, ai sensi dell’art. 120, 
comma 2-bis, del D.lgs. 104/2010; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  Arch. Varnero Alessia L. 
 
 (F.to Digitalmente) 


